РЕЗИМЕ НА НАЧИНИТЕ ЗА ДОБИВАЊЕ НА СОЛИ

Методи за добивање на соли:

1. Добивање сол од хидроксид (база) и киселина (неутрализација)
база + киселина = сол + вода
NaOH + HCl = NaCl + H2O
2. Добивање сол со директна синтеза на метал и неметал
метал + неметал = сол
Fe + S = FeS
2Na + Cl2 = 2NaCl
3. Добивање сол од метал и киселина
метал + киселина =сол + вода
Fe + 2HCl = FeCl2 + H2
4. Добивање сол од метал и сол
(реакции на замена)
метал + сол = метал + сол
Zn + CuSO4 = Cu + ZnSO4
Cu + ZnSO4 = нема реакција
5. Добивање сол од метален оксид и киселина
метален оксид + киселина =сол + вода
PbO + 2HCl = PbCl2 + H2O
CuO + H2SO4 = CuSO4 + H2O
6. Добивање сол од сол и киселина
сол(1) + киселина(1) = сол(2) + киселина(2)
Pb(NO3)2 + 2HCl = PbCl2 + HNO3 

7. Реакција помеѓу сол и база
сол(1) + база(1) = сол(2) + база(2)  
CuSO4 + 2NaOH = Na2SO4 + Cu(OH)2
8. Реакции помеѓу две соли
(реакции на двојна замена)
сол(1) + сол(2) = сол(3) + сол(4)
CaCl2 + MgSO4 = CaSO4 + MgCl2
9. Реакција помеѓу базен и киселински оксид
базен оксид + киселински оксид = сол
MgO + SO2 = MgSO3
10. Реакција помеѓу киселински оксид и база
киселински оксид + база = сол + вода
CO2 + Ca(OH)2 = CaCO3 + H2O
За дома:
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